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De Lauzun à Miramont-de-Guyenne, des rives du lac du l’Escourrou à celles du Saut-du-Loup, l’itinéraire se déroule dans un paysage 

vallonné, entre vignobles et vergers, cultures traditionnelles et bois. Du pont médiéval bâti sur le Dropt aux moulins de la Dourdenne, en 

passant près des pigeonniers des élégants corps de ferme, vous découvrirez un patrimoine varié et insoupçonné. Bastide, sauveté, fresques 

médiévales et châteaux vous feront remonter le temps, et peut-être serez-vous conquis par l’histoire de « l’intriguant » Duc de Lauzun…

Vigne

Repères

Verger

Point de vue

Site classé

Bastide

Curiosité, culture
et patrimoine

Monument classé

Légendes

1

Altitude131 m

Profil

0

20

40

60

80

100

120

140

160

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

Circuit de Lauzun - Dénivelée cumulée 1420 m Km Km cumulé Altitude Km Km cumulé Altitude

1 Lauzun - Du parking du lac, suivre la D 1 ç 0 0 80 26 D 315 vers St-Barthélémy è 4,1 63,7 125

2 Sortie Lauzun, suivre la C 103 è 0,2 0,2 80 27 C 501 vers Armillac ç 0,7 64,4 130

3 C 4 vers Eymet é 3,5 3,7 95 28 C 202 vers Lavergne é 2,7 67,1 95

4 A Casse-Russe, vers Bourgougnague ç 1,3 5 75 29 Ø Hors circuit, à 500 m le village de Lavergne é 67,1 60

5 D 1 montante, devant la mairie è 2,5 7,5 95 30 Suivre direction Laperche è 3,6 70,7 60

6 Au sommet, C 501 vers Agnac è 1,1 8,6 120 31 D 266 vers Lauzun ç 4,9 75,6 135

7 Mairie d’Agnac (Monfrange), vers St-Pardoux ç 4 12,6 110 32 C 1, C 2 puis D 227 vers Montignac-de-Lauzun è 0,3 75,9 120

8 Eglise St-Pardoux é 4,3 16,9 80 33 Dans le village suivre Maurillac ç 4,7 80,6 85

9 100 m avant la D 1 è 0,4 17,3 70 34 D 145 et D 429 ç vers Ségalas è 3,7 84,3 75

10 Bd Gambetta et au stop Bd Aristide Briand è 1 18,3 50 35 V 8 et D 254 en direction de Sérignac ç 4 88,3 120

11 Rond-point, D 668 vers Allemans et Duras è 0,6 18,9 50 36 Descendre  vers les Ecuries de St-Martin ç 3,9 92,2 120

12 Suivre direction de Roumagne è 2,4 21,3 50 37 D 161 et C 8 vers St-Colomb-de-Lauzun è 1,5 93,7 115

13 C 8, C 504 et D 13 vers La Sauvetat-du-D. ç 3,1 24,4 50 38 D 145 vers église et mairie è 4,8 98,5 95

14 C1 et C 3 pour monter à Soumensac è 3,5 27,9 40 39 Routes dans vergers ç 0,2 98,7 100

15 D 281 et D 13 vers La Sauvetat ç 5,6 33,5 150 40 Au stop, monter et redescendre vers centre ville è 2,2 100,9 90

16 Vers Chambou et ç dans bois de Marsalou è 1,3 34,8 115 41 Retour parking du lac é 0,8 101,7 80

17 Abribus, D 309 vers La Croix-de-Moustier ç 2,7 37,5 115

18 D 668 vers Allemans (stade et le Dropt) ì 3,4 40,9 50

19 Toutes directions sur D 309 vers Cambes é 1 41,9 40

20 Eglise vers Puysserampion et C 4 ç 3,8 45,7 110

21 C 502 et C 201 vers Peyrières è 2,4 48,1 61

22 D 132 en direction de Marmande è 3,4 51,5 110

23 Au Pinié, D 228 vers Seyches ç 2,9 54,4 125

24 Couper D 933. Suivre D 228 vers St-Barthélémy é 2,6 57 60

25 D 279 et C 201 vers Montignac et Toupinerie ç 2,6 59,6 85

Cyclotourisme en Lot-et-Garonne
Pays du Dropt - Circuit Duc de Lauzun


